

Số: 66/KH-TTXX

Lâm Đồng, ngày 17 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Tham gia Hội nghị tập huấn Hướng dẫn cơ chế chính sách Xúc tiến Thương mại và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại và Hội nghị xúc tiến thương mại kết nối giao thương hàng hóa năm 2023, tại Khánh Hòa**

### I. Căn cứ ban hành kế hoạch

- Quyết định số 02/2016/QĐ-UBND ngày 14/01/2016 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc Ban hành quy chế về xây dựng, quản lý và tổ chức thực hiện chương trình Xúc tiến Thương mại trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;
- Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc phê duyệt Kế hoạch xúc tiến Thương mại tỉnh Lâm Đồng năm 2023;
- Quyết định số 2354/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023;
- Thông báo số 19/TB-STC ngày 04/01/2023 của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng về việc thông báo dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;
- Văn bản số 1612/XTTM-CSXT ngày 16/5/2023 của Cục Xúc tiến Thương mại - Bộ Công Thương về việc tập huấn hướng dẫn cơ chế, chính sách và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại.
- Văn bản số 74/TTKC&XTTM ngày 29/3/2023 của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại - Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa về việc mời tham gia các sự kiện Xúc tiến thương mại thuộc Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại năm 2023 tại thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.
- Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng (*sau đây gọi tắt là Trung tâm*) xây dựng Kế hoạch tham gia Hội nghị tập huấn Hướng dẫn cơ chế chính sách Xúc tiến Thương mại quốc gia và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại và Hội nghị xúc tiến thương mại kết nối giao thương hàng hóa năm 2023, tại thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa, với các nội dung cụ thể như sau:

### II. MỤC TIÊU

- Nhằm nâng cao năng lực đối với cán bộ quản lý, viên chức làm công tác xúc tiến thương mại và kế toán Trung tâm trong xây dựng kế hoạch và triển khai hoạt động Xúc tiến thương mại quốc gia và nâng cao năng lực quản lý và hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu trong thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại.
- Đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến thương mại, hỗ trợ doanh nghiệp kết nối mở rộng thị trường tìm kiếm đối tác hợp tác tiêu thụ sản phẩm.



- Thông qua chương trình để giới thiệu đến các doanh nghiệp, nhà phân phối và người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, các tỉnh Nam Trung bộ về sản phẩm OCOP sản phẩm nhãn hiệu thương hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”, qua đó tăng cường công tác tuyên truyền xây dựng và phát triển thương hiệu đối với các sản phẩm đặc trưng của tỉnh Lâm Đồng.

### III. NỘI DUNG

1. Đăng ký và hỗ trợ doanh nghiệp tham gia Hội chợ Thương mại - Du lịch Quốc tế Nha Trang năm 2023.

2. Tham gia Hội nghị tập huấn Hướng dẫn cơ chế chính sách Xúc tiến Thương mại quốc gia và nâng cao năng lực quản lý và hoạt động đấu thầu trong thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại.

3. Tham gia Hội nghị xúc tiến tiêu thụ nông, lâm, thủy sản khu vực Nam Trung Bộ.

### IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian, địa điểm:** 04 ngày (bao gồm cả đi và về) tại thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa - thời gian địa điểm của các từng trình cụ thể như sau:

1.1. Hội nghị tập huấn Hướng dẫn cơ chế chính sách Xúc tiến Thương mại và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại:

- Thời gian: ngày 01/6/2023;

- Địa điểm: Khách sạn Majestic Premium, Số 96B6 Trần Phú, Lộc Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

1.2. Hội nghị xúc tiến tiêu thụ nông, lâm, thủy sản khu vực Nam Trung Bộ.

- Thời gian: ngày 02/6/2023;

- Địa điểm: Khách sạn StarCity, 72-74 Trần Phú, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

#### 2. Thành phần:

- Lãnh đạo Trung tâm: 01 người

- Viên chức Phòng xúc tiến thương mại: 02 người.

- Viên chức Phòng TC-HC: 03 người (02 Kế toán và lái xe).

### V. KINH PHÍ, NGUỒN KINH PHÍ

#### 1. Dự toán kinh phí:

Đơn vị tính: Đồng

Số TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Nhiên liệu, phí cầu đường	Đợt	01	1.500.000	1.500.000
2	Công tác phí (06 người)	Ngày	04	1.200.000	4.800.000
3	Thuê phòng ngủ (03 phòng)	đêm	03	3.000.000	9.000.000
4	Dự phòng				1.700.000
	<b>Tổng cộng</b>				<b>17.000.000</b>

Bằng chữ: Mười bảy triệu đồng.

## 2. Nguồn kinh phí:

- Từ nguồn kinh phí hoạt động xúc tiến thương mại năm 2023 đã được UBND tỉnh giao cho Trung tâm.
- Doanh nghiệp tham gia: Tự túc kinh phí đi lại, ăn, nghỉ.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng

#### 1.1. Phòng xúc tiến Thương mại

- Liên hệ với Cục Xúc tiến Thương mại – Bộ Công Thương và Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại – Sở Công Thương tỉnh Khánh Hòa đăng ký tham gia.

- Chuẩn bị nội dung, video clip và tài liệu giới thiệu tại Hội nghị.

- Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại tỉnh Khánh Hòa đăng ký gian hàng hội chợ và hỗ trợ doanh nghiệp tham gia đảm bảo hiệu quả.

#### 1.2. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Bố trí phương tiện và cử viên chức (02 kế toán) tham gia chương trình tập huấn.

- Thực hiện công tác thanh toán, quyết toán đảm bảo kịp thời đúng quy định.

### 2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã Thương mại tỉnh Lâm Đồng

- Chuẩn bị sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm trưng bày, giới thiệu tại hội nghị.

- Tự chịu chi phí vận chuyển hàng hóa, đi lại, ăn ở.

Trên đây là kế hoạch tham gia Hội nghị tập huấn Hướng dẫn cơ chế chính sách Xúc tiến Thương mại quốc gia và nâng cao năng lực quản lý, thực hiện chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại và Hội nghị xúc tiến thương mại kết nối giao thương hàng hóa năm 2023, tại thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. Phòng Xúc tiến Thương mại chủ trì, phối hợp các phòng liên quan, doanh nghiệp tham gia triển khai đảm bảo yêu cầu kế hoạch đã đề ra./. *Cu*

#### Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Trưởng các phòng, TTTT;
- Đăng tải: website dalat-info.gov.vn;
- Lưu: VT, XTMM.

**GIÁM ĐỐC**



**Dương Quốc Anh**

